
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ООА) 
 
 
 
 

П Р И К А З 
 

04.04.2024                                                      № 162 -од 
г. Зея 

 
О проведении городского мероприятия «Песни у костра», 

Посвященного 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 
и событиям настоящего времени 

 
На основании Положения о проведении городского мероприятия «Песни 

у костра", посвященного 79-й годовщине Победы в Великой отечественной 
войне и событиям настоящего времени от 02.04.2024, с целью создания 
условий для проявления творческих способностей подростков, их 
самореализации в социально значимой и полезной деятельности  
п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести городское мероприятие «Песни у костра» 25 апреля 2024 
года в 17.00 на базе МАО ДО ДДТ «Ровесник». 

2. Утвердить Положение о городском мероприятия «Песни у костра» 
(Приложение). 

3. Образовательным организациям обеспечить присутствие команды 7-
11 классов в составе 10 человек.  

4. Ответственность исполнения настоящего приказа возложить на 
методиста МАО ДО ДДТ «Ровесник» Шулепову Л.О.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Начальник отдела                                                                        О.В. Максимишина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к приказу отдела образования 

администрации г. Зея 
от 04.04.2024 № 162 - од 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении городского мероприятия «Песни у костра», 

посвященного годовщине Победы в Великой отечественной войне 
и событиям настоящего времени. 

 
Общие положения 
 В рамках празднования 79-й годовщины со дня Победы в Великой Отечественной 
войне отдел образования администрации города Зеи, общественная молодежная 
организация города Зеи Амурской области «Зея молодая» и муниципальная автономная 
организация дополнительного образования Дом детского творчества «Ровесник» проводят 
городское мероприятие «Песни у костра» для обучающихся общеобразовательных 
организаций города Зеи (7 - 11 классы), студентов ссузов, организаций дополнительного 
образования. 
 
Цель:  

- создание условий для проявления творческих способностей подростков, их 
самореализации в социально значимой и полезной деятельности. 

 
Задачи: 
- формировать у обучающихся морально-нравственные принципы;  
- воспитывать чувства уважения к старшему поколению, к истории Родины; 
- популяризировать самодеятельное искусство в нашем городе; 
- формировать культуру общения, сплоченность детей и молодёжи на основе общих 
интересов/ 

 
Условия участия в мероприятии 

В Мероприятии принимают участие команды образовательных учреждений г.Зеи. 
Состав команды - 10 обучающихся 7 - 11 классов. Образовательное учреждение 
направляет заявку об участии до 20 апреля 2024г. по эл.почте  shulepova-1978@mail.ru. В 
заявке указывается название учреждения, Ф.И.О. участников Ф.И.О. и контактный 
телефон учителя, отвечающего за подготовку команды, и названия песен.  

Каждая команда готовит 2 – 3 любых патриотических песни (желательно иметь 
распечатанные тексты песен). Каждая команда должна иметь свою гитару (гитары)! 
 
Порядок проведения мероприятия 

Мероприятие проводится 25 апреля в 17.00 часов в МАО ДО ДДТ «Ровесник» 
Подведение итогов проводится путем голосования за лучшую песню. 

 
Награждение участников 

 Все участники мероприятия получают сертификаты.  
 


	к приказу отдела образования администрации г. Зея
	от 04.04.2024 № U162 - од


